
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII AL REPUBLICII MOLDOVA MINISTRY OF HEALTH OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINĂ 
ŞI FARMACIE „NICOLAE TESTEMIŢANU" 

DIN REPUBLICA MOLDOVA

NICOLAE TESTEMITANU STATE UNIVERSITY 
OF MEDICINE AND PHARMACY 
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

MD-2Q04, Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi SfânL 165, tel.: (+373) 22 205 701, fax: (+373) 22 242 344, rector@usmf.nid, www.usmf.md

v  oe. ton ORDIN - »tar-ap
Cu privire la organizarea repartizării absolvenţilor studiilor 
de rezidenţiat pentru plasare în cîmpul muncii, 
promoţia anului 2017

în temeiul prevederilor ordinelor Ministerului Sănătăţii nr.68-P&3 din 08 iunie 2017 „Cu 
privire la repartizarea pentru plasare în cîmpul muncii a absolvenţilor studiilor postuniversitare 
prin rezidenţiat” şi nr.71- P&2 din 15 iunie 2017 „Cu privire la modificarea ordinului nr.68-P&3 
din 08 iunie 2017”,

ORDON:

1. Dl Valeriu Revenco, decan al Faculăţii de Rezidenţiat şi secundariat clinic în comun cu 
prodecanii şi şefii catedrelor implicate în pregătirea medicilor rezidenţi a organiza şi desfăşura 
repartizarea pentru plasare în cîmpul muncii a absolvenţilor studiilor de rezidenţiat promoţia 
anului 2017 în perioada 11-14 iulie în incinta Ministerului Sănătăţii, conform programului anexat 
la prezentul ordin.

2. Dl Valeriu Revenco, decan al Faculăţii de Rezidenţiat şi secundariat clinic în comun cu 
prodecanii a asigura:

prezenţa absolvenţilor studiilor de rezidenţiat promoţia 2017 la şedinţele de repartizare, 
conform programului anexat la prezentul ordin;

organizarea procedurii de eliberare a Diplomelor de medic specialist absolvenţilor studiilor 
de rezidenţiat promoţia 2017 în baza prezentării buletinului de identitate şi certificatului care 
confirmă lipsa restanţelor faţă de Universitate.

3. Controlul executării prezentului ordin mi-1 asum personal.

Rector,
profesor universitar, dr.hab.şt.med., 
academician al AŞM

O.Cerneţchi 

E. Ceban 

V. Revenco 

O.Galbur

T.Novac

mailto:rector@usmf.nid
http://www.usmf.md

